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Przedszkole Niepubliczne Bim Bam Bino w roku szkolnym 2020/2021 przystąpiło do
Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego plastyczno-technicznego „Serdeczna
Karteczka”. Przez kolejne 4 lata kontynuowaliśmy rozpoczętą działalność. W roku
szkolnym 2023/2024 dzieci (w większości z gr. Pszczółki) również podjęły działania
związane z tym projektem, a koordynatorem była Pani Joanna Brzezińska.

Co miesiąc realizowaliśmy jedno zadanie, które polegało na stworzeniu i dostarczeniu
kartek z podziękowaniem za pracę dla różnych grup zawodowych, osób którym należy
podziękować za ich pracę czy pomóc im w trudnych dla nich chwilach.
Kartki w zależności od możliwości dostarczaliśmy drogą pocztową lub osobiście.

Celem udziału w projekcie było zwiększenie świadomości dzieci o różnorodności i
potrzebie istnienia różnych grup zawodowych. Pokazanie dzieciom, że należy pomagać
innym i wspierać ich w trudnych życiowych chwilach.



Każdą nową kartkę tworzyliśmy po zapoznaniu się z tematem, problemem, zawodem.
Uczyliśmy dzieci, że każda praca jest ważna i każdą warto wynagrodzić chociażby piękną
kolorowa kartką.
Uczyliśmy, że należy pamiętać o tych o których nie zawsze ktoś pamięta, bo wśród nas
są także ludzie samotni.

Praca dzieci też miała znaczenie dla osób, do których kartki dotarły, w ramach
podziękowań zawsze otrzymaliśmy odpowiedź zwrotną, były to zdjęcia, podziękowania,
a nawet drobne upominki.
Największym zaskoczeniem było zaproszenie nas do miejsc pracy niektórych grup
zawodowych, dzięki czemu towarzyszyliśmy im podczas codziennej pracy, poznaliśmy
miejsca i atrybutu ich pracy, historię miejsc ich pracy.

Ale o tym wszystkim już za chwilę, bo poniżej relacja z naszych zadań, które
zrealizowaliśmy podczas wspólnej niezapomnianej zabawy;



W miesiącu październiku: – kurierzy i przewoźnicy. Kartkę wysłaliśmy pocztą, sami zanieśliśmy do
pobliskiego urzędu pocztowego i z niecierpliwością czekaliśmy na odpowiedź.
W ramach podziękowania otrzymaliśmy tajemniczą paczkę, a w niej niespodziankę – każde z
dzieci otrzymało słodki upominek i identyfikator z własnym imieniem i logo Inpostu 
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Miesiąc listopad: – pracownicy socjalni, to kolejna kartka, którą wysłaliśmy również pocztą i z niecierpliwością 
czekaliśmy na odpowiedź.  W ramach podziękowania otrzymaliśmy przepiękne zdjęcie jak nasze kartki zdobią 
wejście do jednego z toruńskich biur 
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Miesiąc  grudzień to świąteczny czas, więc rysujemy dla osób samotnych (do kartek dołączyliśmy poniższe 
życzenia), dla których ten czas nie zawsze jest magiczny (kartki świąteczne dla seniorów z toruńskiego Domu 
Pomocy Społecznej), zadanie wykonane, wystarczyło już tylko kartki wysłać i czekać na uśmiech na twarzach 
seniorów.    Otrzymaliśmy piękne podziękowanie, wystarczy spojrzeć na zdjęcia poniżej 
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Styczeń to kolejny bardzo ważny czas, kiedy wszyscy mobilizujemy się, żeby pomagać chorym. Pomagają nam   
w organizacji tego przedsięwzięcia kolejni odbiorcy naszych karteczek – dziękujemy wolontariuszom (Szlachetna 
Paczka, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy).
Otrzymaliśmy piękne podziękowanie 
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Nadeszły ferie zimowe (luty 2024), czas kiedy wielu z nas zwiedza różne zakątki tego świata, więc my tworzymy 
kartki dla przewodników turystycznych.
Ale niespodzianka dla nas przedszkolaków! – w ramach podziękowań zaprosili nas na wycieczkę po Toruniu         
z  licencjonowanym przewodnikiem, jak tylko zrobi się cieplej przebierzemy się w historyczne toruńskie stroje     
i poznamy tajemnice naszego miasta . 
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W miesiącu marcu poznajemy stolarza – już coraz rzadziej można spotkać prawdziwego stolarza, ale my mamy 
tę przyjemność, bo tata jednego z naszych absolwentów właśnie nim jest i zaprosił nas do swojej pracowni. 
Poznaliśmy tajniki jego pracy, a my w podziękowaniu przygotowaliśmy  karteczki – praca stolarza widziana 

oczami dzieci. Kolejna niespodzianka – wycieczka do jego pracowni 
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Kwiecień 2024r.  – transportowcy i drogowcy to bardzo ważne osoby, które codziennie wożą nas do przedszkola, 
a naszych rodziców do pracy, dbają również o jakość naszych dróg, więc nasze codzienne bezpieczeństwo nawet 

wtedy kiedy jedziemy samochodem.
Ale niespodziankę zorganizowała dla nas nasza pani! – dnia 24 kwietnia pojechaliśmy tramwajem do zajezdni 

tramwajowej do Izby Pamięci Tramwajów Toruńskich, żeby osobiście przekazać wykonane karteczki.
Drogowcom  prace wysłaliśmy i otrzymaliśmy piękne podziękowania 
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Maj - to ostania karteczka w tegorocznej edycji, wykonaliśmy ją dla pracowników przemysłu spożywczego, 
a że Toruń nie tylko z pierników słynie już na początku maja zaczęliśmy jej realizację.  

Dostarczyliśmy karteczki i tu i tam, a część zanieśliśmy do naszych bardzo bliskich sąsiadów czyli  toruńskiej 
Fabryki Słodyczy Kopernik.

A na miłe zakończenie akcji poznaliśmy tajemnice i skosztowaliśmy pyszne toruńskie pierniki. 
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Tegoroczna edycja Serdecznej Karteczki dobiegła już końca, ale my nie rezygnujemy,
kolejne karteczki chcemy rysować i wręczać już w październiku.

Ciekawe jakie zawody poznamy w kolejnej edycji. Czekamy z niecierpliwością.

Dzieci z gr. Pszczółki 
Joanna Brzezińska


